
2023.07.28 当社店舗周辺における街路樹の原状回復について 

 

 

現在、当社の店舗周辺の街路樹や植え込みが枯れている等の多くのご指摘をいただいてお

ります。 

 

ご指摘を受け当社で調査したところ、当社の複数店舗におきまして、過去に店舗で清掃活動

の際に使用した除草剤等による影響により、街路樹や植え込みが枯れた可能性が高いこと

が判明いたしました。 

 

本件により店舗近隣にお住いの皆様、自治体の皆様はじめ多くの方々に大変なご迷惑、ご心

配をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。 

 

除草剤等による影響で枯れた可能性の高い街路樹や植え込みにつきましては、今後、行政の

ご指導をいただきながら、外部専門家にも相談のうえ、土壌の入れ替えや植樹など、当社と

して原状回復に向けた手続きを行ってまいります。 

 

また、他の店舗につきましても、引き続き国土交通省、および各自治体による街路樹周辺の

現地調査に全面的に協力するとともに、当社として原状回復も含め、誠心誠意の対応をして

まいります。 

 

お客様をはじめとする関係者のみなさまにご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、

改めてお詫び申し上げます。 


